ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LAURENTINO

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 07/2023

RETIFICAÇÃO Nº 02/2023

O MUNICÍPIO DE LAURENTINO, Estado de Santa Catarina, faz saber a quem possa

interessar a RETIFICAÇÃO Nº 02/2023 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 07/2023,
conforme segue:

I- Retifica-se no quadro do item 2.1 do edital a habilitação mínima do cargo de Operador de
Equipamentos.

Onde se Lê:

Cargo/Função Vagas
Carga

Horária
Semanal

Habilitação Mínima Salário
Tipos de

Prova

Valor da
Taxa de

Inscrição

Operador de
Equipamentos

CR 40h

Certificado de conclusão do Ensino
Fundamental e ser portador da Carteira
Nacional de Habilitação categorias
“C”, “D” ou “E”.

R$ 2.127,42
Objetiva
e Prática

R$ 20,00

Leia-se:

Cargo/Função Vagas
Carga

Horária
Semanal

Habilitação Mínima Salário
Tipos de

Prova

Valor da
Taxa de

Inscrição

Operador de
Equipamentos

CR 40h

Certificado de conclusão da 4ª série do
Ensino Fundamental e ser portador da
Carteira Nacional de Habilitação
categorias “C”, “D” ou “E”.

R$ 2.127,42
Objetiva
e Prática

R$ 20,00

II- Demais itens do edital permanecem inalterados.

Laurentino (SC), 15 de setembro de 2023.

MARCELO TADEO ROCHA

Prefeito Municipal

		2023-09-15T12:13:24-0300
	MARCELO TADEO ROCHA:81419210963